5
3

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«18» марта 2019 г.

       №08-2019
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Басов В.Г., Потаскаев С.А., Милючихин Н.Г., Мартьянов О.В., Козырев Ю.Ю.

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Делегирование представителей на XXXV Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу;

4. Выдвижение кандидатуры для избрания Президента НОСТРОЙ.

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СтройСтандарт» (ИНН 3327123430/ОГРН 1143327004479) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №08 от 18.03.2019г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ООО «СтройСтандарт» (ИНН 3327123430/ОГРН 1143327004479) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «СтройСтандарт»: 600017, г. Владимир, ул. Мира, д. 15, помещ. V.

Директор: Савельев Андрей Юрьевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ОРИОН» (ИНН 3301029182/ОГРН 1113339003997) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №08 от 18.03.2019г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ООО «ОРИОН» (ИНН 3301029182/ОГРН 1113339003997) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «ОРИОН»: 601650, Владимирская обл., г. Александров, Красный пер., д. 18, помещ. 9.

Генеральный директор: Захаров вадим Сергеевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «АмпСтрой» (ИНН 3327136397) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Амплеев Евгений Иванович;

Предыдущий руководитель: Кулакова Ирина Викторовна
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №08 от 18.03.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от ООО «АмпСтрой» (ИНН 3327136397).

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Объединение «Инжстрой»» (ИНН 3328472698) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса организации:
Новый юридический адрес: 600025, г. Владимир, ул. Дворянская, д. 10А, этаж 3, помещ. 83;

Предыдущий юридический адрес: 600007, г. Владимир, ул. 16 лет Октября, д.36А.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №08 от 18.03.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с уточнением юридического адреса в отношении ООО «Объединение «Инжстрой»» (ИНН 3328472698).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Делегирование представителей на XXXVIII Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу»

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А., который сообщил, что 03 апреля 2019г. состоится XXXVIII Окружная конференция членов Ассоциации по Центральному федеральному округу по адресу: г. Москва, ул. Малая Грузинская, дом 3, 3 этаж (конференц-зал НОСТРОЙ).

На конференцию необходимо делегировать представителей.

РЕШИЛИ:

Делегировать Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» – Федорова Юрия Александровича на XXXVIII Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

Делегировать Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» – Тарасова Алексея Борисовича на XXXVIII Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу дня «Выдвижение кандидатуры для избрания Президента НОСТРОЙ»
СЛУШАЛИ:

Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А., который предложил членам Совета Ассоциации СРО «ОСВО» рекомендовать Окружной конференции саморегулируемых организаций в сфере строительства по Центральному федеральному округу выдвинуть кандидатуру Глушкова Антона Николаевича - Вице-президента Ассоциации «Национальное объединение строителей», Координатора Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Сибирскому федеральному округу - для избрания Президентом Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ) .

РЕШИЛИ:

4.1. Рекомендовать Окружной конференции саморегулируемых организаций в сфере строительства по Центральному федеральному округу выдвинуть кандидатуру Глушкова Антона Николаевича для избрания Президентом Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ).

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева